おやスポクラ第 67 号

令和 7年 2月２0日

夜間照明施設利用団体 各 位

（指定管理者）

 ＮＰＯ法人 おやべスポーツクラブ

理事長  垣 田 俊 彦

 （公印省略）

令和 7年度ナイター利用調整と利用申請について(案内)

 春寒の候 貴台におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。またグラウンド夜間照明施設をご

利用いただきありがとうございます。

さて、令和 7 年度のナイター利用代表者会議は、下記の通りの申請方法とさせていただきます。利用団体の皆

さまが、短時間でスムーズに手続きを行えるよう、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

                   記

◆団体登録について◆

 １．利用団体は３月６日(木)までに提出（メールでも可）

※団体員名簿が確定していない場合は後日提出でも構いません。

２，必要書類確認後「グラウンド夜間照明施設利用団体登録証」を後日送付しますので、新年度の

登録番号をご確認ください。

◆利用申請方法◆ ※４月以降の利用について

・来月の利用したい希望日（場所・時間）を手続き日（第３木曜日）前週の金曜日までに下記アドレスへ

メールを送信してください。※下記のメールアドレスから届くように設定してください。

メールアドレス → n.ground@oyabe-sc.com

【送信の際のお願い】

・件名 → ナイターＧ 団体名 （例：ナイターＧ おやべスポーツクラブ）

・本文 → 下記の①か②のどちらかを送信してください

①利用したい内容（日時、場所）

②申請書（入力済み）の添付

※団体登録申請書、団体員名簿、誓約書は小矢部市ＨＰからもダウンロードできます。

    （トップページ→サイト内検索「夜間照明施設の利用」→ 申請書類）

【利用の調整について】

・皆様から送られてきたメールをまとめ、第３木曜日までにコイン・半券を準備します。

・これまで通り、所定の申請書は必要となりますので、市ＨＰからダウンロードできない方は、

コイン、半券の引き渡し時に受付窓口にて記入、提出をお願いします。

・大会、学校行事等の優先利用により希望通り利用できない場合もありますのでご了承下さい。

★スポ少団体等で役員さんが変更される際は、新役員さんに引き継ぎよろしくお願い致します。

・夜間照明施設利用団体登録申請書

・団体員名簿 ※

・誓約書の提出

・夜間照明施設利用団体登録証

（登録番号をもらう）

mailto:n.ground@oyabe-sc.com

◆夜間照明施設の利用について◆

利用期間：４月～１１月・翌年３月（積雪状況による） ※１２月～２月利用不可

利用時間：午後６時 ～ 午後９時２０分

※津沢運動広場と若林運動広場は日中の利用申請も受付しています。

◇利用の優先順位◇

学校行事（運動会等）→ 地域行事（運動会、防災）→ 大会（競技団体）→ 練習

※上記の順で利用が優先されますので利用月の前に必ず申請して下さい。

●手続き日→第３木曜日（※３月のみ第４木曜日）

※メール申請期間と手続き日時は別紙に記載してあります。

●令和７年３月分のナイター予約（令和６年度の登録番号）は窓口で受付しますので、利用希望日、

空き状況等はクラブまでお問合せ下さい。※3 月 10 日(月)から利用予定となります。

・通電作業後に機械に不備があった場合は利用が遅れる場合があります。

※津沢運動広場は３月上旬に夜間照明設備の修繕工事を実施する予定です。

※若林運動広場は５月下旬から園芸高校の校舎工事の為に、一部利用制限があります。

 ◆利用区分と新料金（令和６年４月１日から変更）

施 設 名 領収書 No. 利用方法 利用料金（1 回）

津沢運動広場（全 面） 1 T コイン 740

若林運動広場（体育館側） 1 A コイン 1,150

       （クラブハウス側） 2 B コイン 1,220

       （全 面） 3 A+B コイン 2,370

石動小学校 （道路側） 1 ナンバー打込み 1,560

       （体育館側） 4 ナンバー打込み 1,560

       （全 面） 3 ナンバー打込み 3,110

 石動中学校 （旧幼稚園側） 1 E コイン 830

       （バックネット側） 2 Ｄコイン 2,440

       （全 面） 3 E+Ｄコイン 2,970

    ※小矢部市スポーツ少年団、（公財）小矢部市スポーツ協会の主催大会は全額減免となります。

＜利用上の注意＞

・利用終了後は速やかに消灯作業をお願いします。消灯作業後、残置灯がしばらくの間、点灯します。

 （石動小は消灯作業後に引き継ぎ時間が 10分間、その後、残置灯が５分間点灯します）

・夏季期間等で明るい状況でナイターを点灯しないこと（※節電のご協力をお願いします）

・利用後の整理整頓、整地、清掃を行い「来た時よりも美しく」

・利用申請後、登録団体としての活動がなされていないときは、登録を取り消す場合があります。

              《問い合わせ先》NPO 法人おやべスポーツクラブ

                                         （小矢部市文化スポーツセンター内）

E-mail: n.ground@oyabe-sc.com

            TEL/FAX：68-0588

                                       ※休館日: 毎週月曜日 ※月曜が祝日の場合その翌日